"שהיו מסובין בני ברק"

"הגדה של פסח" הינה מן הספרים החביבים ביותר על עם ישראל לדורותיו. היא נדפסה קרוב לחמשת אלפים פעמים מלווה במאות פירושים. כל המהדורות נרשמו בפירוט ובדייקנות בספר "אוצר ההגדות": ביבליוגרפיה של הגדות פסח מראשית הדפוס העברי עד שנת תש"ד, בעריכת הביבליוגרף ר' יצחק יודלוב (ירושלים תשנ"ז 1997).

על מניין ההגדות שנדפסו בפני עצמן צריך להוסיף את ההגדות של פסח שנדפסו בתוך מחזורים. אחת מן הקדומות שבהן נדפסה בתוך מחזור בני רומא בעיר בולוניה בשנת ש' (1540). המחזור מכיל תפלות חול וחגים לפי מנהג בני רומא עם פסקי הלכות ובאורים מאת הרב יוחנן ב"ר יוסף טרויש הצרפתי, אחד מגדולי חכמי איטליה בימים ההם. חלק ההגדה של פסח חזר ונדפס בפני עצמו בשנת תשמ"ח (1988) על ידי ישיבת נר ישראל בבבלטמור.

בתוך ביאורו הקצר להגדה מצאתי חידוש ואני מבקש לחלוק זאת עמכם.

"מעשה ברבי אליעזר ורבי יהושע ורבי אלעזר בן עזריה ורבי עקיבא ורבי טרפון שהיו מסובין בבני ברק".

הזכרת "בני ברק" בהגדה של פסח העסיקה רבים ממפרשי ההגדה. מחודשת מאוד הבנתו של האברבנאל, בפירושו הארוך להגדה "זבח פסח":